
č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

Dodatek č. 12
k Příkazní smlouvě č. 5415144015 ze dne 30.10.2015

o zajištění technické podpory a investiční a investorské činnosti
Městského kamerového dohledového systému a rozvoje dopravní telematiky

uzavřené mezi:

Č1.I
Smluvní strany

Příkazce Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupený JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
k podpisu této smlouvy byl pověřen:
Ing. Bc. Pavei Pospíšek, pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

:44992785
: CZ44992785
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha, pobočka
Brno, účet č.: 111 246 222/0800

111 211 222/0800
Komerční banka a.s., účet č. 43-5316610297/0100

IC
DIČ
Bankovní spojení

a

Příkazník Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno-Štýřice
zastoupený Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

enerálním ředitelem
hnickým ředitelem
BA, správním ředitelem

IČ 60733098
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Společnost je zapsán Krajského soudu v Brně oddíl B,
vložka 1479.

1



č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

ČI. II
Předmět Dodatku č. 12

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Příkazní smlouvy 5415144015 uzavřené dne
30. 10. 2015 ve znění Dodatků ě. 1 - 11, jejímž účelem je zajištění technické podpory a investorské
a investiční činnosti v oblasti:

A. rozvoje Městského kamerového dohledového systému (dále jen ,,MKDS“),
provozovaného příkazníkem pro příkazce,

B. rozvoje dopravní telematiky v letech 2015 - 2020

Na základě zasedání zastupitelstva Z8/02 konaného 11.12.2018 se mění finanční ujednání příkazní
smlouvy v následujícím znění:

§ 2219, pol. 6122, ORG 2568 Kamerové body MKDS 34 900 tis Kč s DPH

Na základě usnesení Rady města Brna R8/010 ze dne 23. 1. 2019 se mění Příloha č. 2 Odměna
příkazníka a nahrazuje se nově znějící Přílohou č. 2, kteráje nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 12
uvedené Příkazní smlouvy.

Mění se čl. III odst. 3.2. o přípravě investičních záměrů v následujícím znění:
„Příprava investičních záměrů včetně schvalovacího řízení dle Strategie rozvoje kamerových
systémů schválených SMB. Zařazování nových akcí do investičního záměru „Rozvoj dopravní
telematiky v letech 2015-2020“. “

Mění se čl. III odst. 3.5. v následujícím znění:
„ Zajištění projektové přípravy pro územní řízení včetně projednání dokumentace s dotčenými
orgány státní správy a správci technické a dopravní infrastruktury a zastupovánípříkazce v těchto
řízeních; u akcí vpřípravě zajišťovaných příkcizcem bude vyžádána účastpříkazníka na výrobních
výborech ve vazbě na rozpracovanou projektovou dokumentaci. Dále kontrola a připomínkování
projektových dokumentací v rámci investičního záměru „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015-
2020“. “

Mění se čl. III odst. 3.10.4. písm. d) odrážka o zastupování příkazce v následujícím znění:
„ zastupovat příkazce ve všech řízeních s katastrálním úřadem, orgány veřejné správy, podávání
návrhů ajejich doplňování, jednání v řízeních, podávání opravných prostředků atd. “

Ruší se III odst. 3.10.4. písm. d) odrážka o zastupování příkazce u soudu ve znění „zastupovat
příkazcepři soudních řízeníchpřipouští-li toprocesněprávnípředpisy (příkazníkjepovinenpřizvat
k účasti ne každém soudnímjednání zástupce příslušného odboru Magistrátu města Brna

Mění se čl. III odst. 3.14. v následujícím znění:
„ Činnosti spojené s administrací investičního záměru:

1. Přípravajednotlivých etap realizace investičního záměru, zpracování rozpočtůjednotlivých
etap

2. Koordinacejednotlivých etap realizace investičního záměru
3. Zpracování podkladů pro výběr dodavatele, vyjádření k zadávacím dokumentacím

k veřejným zakázkám v rámci investičního záměru, řešení dodatečných informací
k zadávacím dokumentacím

2



č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

4. Správa a aktualizace tabulky investičního záměru „ Rozvoj dopravní telematiky v letech
2015-2020“

5. Jednánípracovní skupiny ,, Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015-2020 “
6. Prezentace jednotlivých etap realizace na jednáních Výboru implementace projektů a

pracovní skupině ITI
7. Účast na dílčíchjednáních týkající se přípravy investičního záměru
8. Spolupráce při realizacijednotlivých etap — např. účast na kontrolních dnech
9. Průběžný monitoring realizacejednotlivých etap a kontrolování dodržování harmonogramu
10. Po ukončení realizace sledování udržitelnosti“

Mění se čl. V. odst. 1 předposlední věta v následující znění: „Fakturaje splatná do 30 dnů ode dne
jejího doručenípříkazcV

Ostatní ujednání příkazní smlouvy č. 5415144015 uzavřené dne 30. 10. 2015 ve znění Dodatků
č. 1 - 11 zůstávají tímto Dodatkem č. 12 nedotčena.

Čl. III
Závěrečná ujednání Dodatku č. 12

1. Tento Dodatek č. 12 je uzavřen okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
nabývá jeho zveřejněním v registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 12 se uzavírá v 6-ti vyhotoveních, z nichž po třech výtiscích obdrží každá
ze smluvních stran.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 12 bude uveřejněn v souladu s ustanoveními
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv. Dodatek zašle správci registru k uveřejnění statutární město Brno.

4. Strany prohlašují, že tento Dodatek č. 12 neobsahuje žádné obchodní tajemství či jiné údaje, které
by nebylo možno uveřejnit.

5. Zástupci smluvních stran na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto Dodatku č. 12 připojují své
podpisy.

3



f

č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

Doložka

Tento Dodatek č. 12 příkazní smlouvy č. 5415144015 uzavřené dne 30. 10. 2015 ve znění Dodatků
č. 1 - 11, byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/010 dne 23. 1. 2019.

Za příkazce: Za příkazníka:

V Brně dne: 06. 02. 2019 V Brně

Ing. Petr Kratochvíl
předseda představenstva

a.s.

Ing. Bc. Pave
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva
Brněnské komunikace a.s.

4



č. příkazce: 54lil44015/12
č.příkazníka: 36517015

Příloha č. 2
Odměna příkazníka

Ceny prací jsou odvozeny z ceníku inženýrských činností UNIKA a budou fakturovány dle
následujících zásad:

U akcí v přípravě budou dílčí faktury vystavovány průběžně ve vazbě na rozpracovanou
projektovou dokumentaci a ukončeny konečnou fakturou při ukončení územního řízení (vydání
územního rozhodnutí) a ukončení stavebního řízení (vydání stavebního povolení).

1.

2. V průběhu výstavby bude investorská a investiční činnost fakturována příkazníkem sazbou ve
výši 2,45 % z objemu provedených prací v příslušném roce, max. však z výše rozpočtovaných
nákladů schválených investičních částí rozpočtu statutárního města Brna.

3. Činnosti spojené s administrací projektu dle čl. III, bodu 3.8 budou fakturovány
hodinovou sazbou ve výši 583,- Kč/hod. bez DPH a hrazeny z rozpočtu kapitálových
výdajů z položky příslušné stavby.

4. Úhrada za činnosti dle čl. III. bodu 3. 9. této smlouvy bude fakturována dle následujícího
členění a uhrazena z celkového rozpočtu stavby:
- veřejná zakázka malého rozsahu do 15.000,- Kč bez DPH:
- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 15.000,- Kč do 200.000,- Kč nebo

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (včetně každého dodatku k SOD,
zpracovaného na základě požadavku zadavatele, např. formou JŘBU, apod.)
od 15.000,- Kč do 500.000,- Kč (vše bez DPH): 15.000,- Kč bez DPH

- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 200.000,- Kč do 2 mil. Kč, nebo
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce ( včetně každého dodatku k SOD,
zpracovaného na základě požadavku zadavatele, např. formou JŘBU, apod.)
od 500.000,- Kč do 6 mil. Kč ( vše bez DPH ):

- zjednodušené podlimitní řízení:
- otevřené řízení na podlimitní veřejnou zakázku:
- otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:
- užší řízení na podlimitní veřejnou zakázku:
- užší řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:
- veřejná zakázka na výkon a funkci a zadávání FIDIC

6.500,- Kč bez DPH

55.000,- Kč bez DPH
70.000,- Kč bez DPH
80.000,- Kč bez DPH

120.000,- Kč bez DPH
80.000,- Kč bez DPH

130.000,- Kč bez DPH
190.000,- Kč bez DPH

V případě, že bude zadávací řízení v důsledku chybné činnosti příkazníka nutno zopakovat (celé
nebo jen částečně), bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno
příkazníkem již bezúplatně. Příkazce může příkaz k provádění činností dle čl. III. bodu 3.9 této
smlouvy odvolat, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl
a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i poměrnou část odměny dle výše uvedených ujednání, přiměřenou
vynaložené námaze příkazníka.

V případě, že bude zadávací řízení nutno zopakovat (celé nebo jen částečně) z důvodu na třetích
stranách, bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno příkazníkem za
50 % ceny uvedené v odstavci 6. této přílohy, a to pouze po písemném odsouhlasení příkazce.

5. Úhrada činností související s aktivací staveb (převod do hmotného investičního majetku)
dle čl. III. Bodu 3.11 písm. b) bude fakturována dle skutečnosti hodinovou sazbou
547,- Kč/hod. bez DPH z celkového rozpočtu stavby.

5



č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

6. Odměna za činnosti související s vypořádáním majetkoprávních vztahů realizovaných
staveb dle čl. III. bodu 3.11 písm. d) bude fakturována hodinovými sazbami dle skutečnosti za cenu

547,- Kč/hod. bez DPH a uhrazena z celkového rozpočtu stavby.

7. Účast TDI na reklamačních řízeních a kontrolách ÚRR, NKÚ, SFŽP ČR a jiných
případných kontrolních orgánů dle čl. III. bodu 3.11., odst. 3.11.5 bude fakturována na
základě skutečného počtu hodin strávených na přípravě a kontrolách samých v hodinové
sazbě 547,- Kč/hod. bez DPH.

8. Odměna za zajištění činnosti koordinátora BOZP dle čl. III. bodu 3.12 bude fakturována měsíčně
ve vazbě na rozpracovanou projektovou dokumentaci a faktura bude obsahovat počet hodin
vykázaných na výrobních výborech v hodinové sazbě 536,- Kč/hod. bez DPH.

3.1. Odměna za účast koordinátora BOZP během přípravy stavby, bude fakturována
měsíčně ve vazbě na rozpracovanou projektovou dokumentaci a faktura bude
obsahovat počet hodin vykázaných na tvorbě dokumentace (Plán BOZP) a účasti na

VV (výrobních výborech) v hodinové sazbě 536,- Kč/hod. bez DPH.
3.2. V průběhu realizace výstavby bude činnost koordinátora dle čl. III., bodu 3.12

fakturována příkazníkem sazbou ve výši 1,1 % z objemu provedených prací
v příslušném roce, maximálně však zvýše rozpočtovaných nákladů schválených
investiční částí rozpočtu statutárního města Brna.

9. U akcí, které byly v době přípravy nebo výstavby přerušeny, bude inženýrská činnost
fakturována dle skutečnosti buď jako příslušný podíl na ceně díla, vypočtené dle ceníku
UNIKA, nebo hodinovými sazbami do 571,- Kč/hod. bez DPH.

Příkazce uhradí příkazníkovi prokázané náklady a výlohy, které byly vynaloženy mimo
sjednané práce a nebyly uhrazeny v rámci sjednané ceny, ale byly nezbytné k zajištění
dohodnutého předmětu plnění. Úhrada bude provedena v rámci schválených rozpočtových
nákladů stavby.

10.

11. Za provádění geodetických prací přísluší příkazníkovi následující odměna:
Geometrické plány na rozdělení pozemků

Ceny za nově vzniklé parcely v závislosti na jejich výměře a počtu; všechny ceny jsou uvedeny bez
DPH:

Výměra Počet nových parcel
1-4 5-15 16-30 nad 30

do 200 m2
nad 200 m2
nad 1 000 m2

2 550,- Kč
3 100,-Kč
3 700,- Kč

2 300,- Kč
2 800,- Kč
3 250,- Kč

2 000,- Kč
2 500,- Kč
2 900,- Kč

1 700,- Kč
2 050,- Kč
2 400,- Kč

K ceně je nutné připočítat cenu za stabilizaci lomových bodů, která činí 50,- Kč bez DPH za hřeb
nebo trubku a 300,- Kč bez DPH za znak z plastu.
Minimální cena za geometrický plán na rozdělení pozemků je 6 000,- Kč bez DPH.

- Geometrické plány na vyznačení věcného břemene
Měrná jednotka (MJ) je lOOm hranice věcného břemene.

do 1 MJ 3 700.- Kč bez DPH
od 1 do 5 MJ 2 500.- Kč bez DPH

6



č. příkazce: 541 i 1440! 5/12
č. příkazníka: 36517015

od 5 do 10 MJ 2 000.- Kč bez DPH
nad 10 MJ 1 800,-Kč bez DPH

Minimální cena za geometrický plán na vyznačení věcného břemene je 5.000,- Kč bez DPH.
Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20 Kč bez DPH.

- Vytyčení vlastnické hranice pozemku
Měrnájednotka (MJ) je lOOm vlastnické hranice.

do 1 MJ 5 000,- Kč bez DPH
od 1 do 5 MJ 3 000,- Kč bez DPH
od 5 do 10 MJ 2 500.- Kč bez DPH
nad 10 MJ 2 000,- Kč bez DPH

Při vytyčení hranice podle map dřívějších pozemkových evidencí (např. PK 1:2880) se připočítá
přirážka 20%.

- Geometrické plány na oddělení liniové stavby
Ceny geometrických plánů jsou stanoveny podle délky navrhované nové hranice pozemku.
V ceně 3 000,- Kč bez DPH za lOOm nové hranice s doplněním ceny za nově oddělené pozemky,

- Zřízení bodu PBPP
Stabilizace, zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 1000,-Kč bez DPH za MJ (1 bod).

Vytyčení podrobného bodu (bez stabilizace)

do počtu 10 bodů: 300,- KČ/MJ (bod) bez DPH
10-20 bodů: 250,- KČ/MJ ( bod) bez DPH
nad 20 bodů: 200,- Kč/MJ ( bod) bez DPH

- Zřízení vytyčovací sítě stavby
Stabilizace, zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 2 000,- Kč bez DPH za MJ (1 bod)

včetně připojení do závazných souřadnicových systémů.

Kontrolní měření na stavbách - výkon geodeta objednatele
viz. hodinové sazby

Hodinové sazby
606,- Kč/hod, bez DPHoprávněný zeměměřický inženýr:

zeměměřický inženýr: 514,- Kč/hod, bez DPH
technik: 465,- Kč/hod, bez DPH

Minimální cena za výjezd geodetické skupiny je 3 000,-Kč bez DPH.

- Ověření kopie geometrického plánu
25,- Kč bez DPH za 1 formát A4.

12. Zpracování dokumentací prováděných ÚDI BKOM a činnosti spojené s administrací projektu
prováděných ÚDI BKOM dle či. III, bodu 3.2, 3.3, 3.5 a 3.14 budou fakturovány v těchto
hodinových sazbách bez DPH:

a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

606,- Kč/hod.
547,- Kč/hod.
465,- Kč/hod.

7



č. příkazce: 5415144015/12
č. příkazníka: 36517015

Zpracování dokumentací MKDS a dopravní telematiky prováděných správním úsekem
střediskem 3340 (MKDS) budou fakturovány v hodinové sazbě bez DPH
13.

514,- Kč/hod.

8


